Contratual, mediante cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Nos termos da cláusula segunda – vigência do contrato, prorroga-se o prazo de vigência deste para o período
de 26/01/2020 a 25/01/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas decorrentes deste aditamento, no valor de R$ 285.000,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil Reais), estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2020, na classificação abaixo:

Gestão:  00001                                       Fonte: 0.100.000.000

PI:       FUNLAB                                              Elemento de Despesa: